

## Lys og mørke

*Lasse kommer ind på Mathildes værelse*

**Lasse:** Øj hvor det roder

**Mathilde:** Hej Lasse

**Lasse:** Hej Mathilde – kan du lege

**Mathilde:** Ja, det vil jeg gerne – Hvad skal vi lege

**Lasse:** Men Mathilde - Hvad laver du – hvorfor har du bind for øjnene?

**Mathilde:** Jeg har lige fundet en ny måde at rydde op på. Lige før rodede mit værelse helt vildt – og nu er rodet væk.

**Lasse:** Det virker ikke Mathilde – al dit rod er der stadig – jeg kan i hvert tilfælde godt se det.

**Mathilde:** Hmm, så må du også bare tage bind for øjnene.

**Lasse:** Men det hjælper jo ikke – det får jo ikke rodet til at forsvinde.

**Mathilde:** Nej men du kan da ikke se det.

**Lasse:** Næh, men jeg ved nu ikke rigtig alligevel – man kan jo ikke se at lege med bind for øjnene – det er jo som at være blind

**Mathilde:** Årh Lasse, hvorfor ikke? Det er da meget sjovt at være lidt blind et øjeblik, og så kunne vi forresten lege blindebuk

**Lasse:** Det ved jeg nu ikke rigtig om jeg har lyst til. Blindebuk er en dum leg.

**Mathilde:** Øv, Lasse – jeg synes det er en sjov leg – hvorfor vil du ikke være med - du er så kedelig.

**Lasse:** Det er sjovere at lege en leg hvor man kan se - Kan vi ikke finde på noget andet

**Mathilde:** Nej for så kan jeg jo se at det roder.

**Lasse:** Men jeg vil ikke lege blindebuk

**Mathilde:** Men hvorfor

**Lasse:** Det bliver så mørkt når man har bind for øjnene, og det kan jeg ikke li'.

**Mathilde:** (tage bindet fra øjnene) Det bliver da ikke mørkt fordi du tager bind for øjnene – det er bare dig der ikke kan se lyset.

**Lasse:** Ja, og så er det da også mørkt for mig – Mathilde; er du slet ikke bange for mørke?

**Mathilde:** Næsten slet ikke en lille smule.

**Lasse:** Jeg kan slet ikke lide når det er mørkt – slet ikke en lille smule - man ikke kan se noget. Hey børn er I bange for mørke?

**Mathilde:** Ok da, jeg er måske også bare lidt bange i mørke.

**Lasse:** I nat blev jeg rigtig bange. Jeg vågnede – det var helt mørkt, og så hørte jeg noget mærkeligt lige ved mit vindue.

**Mathilde:** Hvad gjorde du så?

**Lasse:** Jeg kaldte på mor og far og da de kom og tændte lyset, så kunne vi se naboens store fede kat i vinduet – far sagde at den nok bare var på damejagt.

**Mathilde:** Åh, var det Frode – ham kan jeg nu heller ikke så godt lide. Ham mødte jeg engang jeg var ude at gå i mørke – jeg var lige ved at falde over ham – nøj hvor blev jeg bange.

**Lasse:** Hvad sagde jeg - Man kan nemlig ikke se hvor man går hvis det er mørkt.

**Mathilde:** Ved du hvad Lasse – sidste gang i børneklubben fortalte Birthe om Jesus. Han vil gerne være vores ven – Hun sagde også at han altid er hos os og passer på os når det er mørkt.

**Lasse:** Hvad er børneklubben for noget.

**Mathilde:** Børneklubben er supersej – kom med mig så kan du selv se hvad det er.